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“Afio de la recuperacién y consolidacion de la economia peruana’

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y s
DECLARATORIA DE DESIERTO DE LA LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA

BIENES N° 0001-2025-MDJMA-1, PARA LA ADQUISICION DE SUMINISTRO DE LECHE

FRESCA CRUDA DE VACA PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA
VUNICIPALIDAD _DISTRITAL _DE__JOSE _MARIA ARGUEDAS. PROVINCIA
ANDAHUAYLAS, APURIMAC.

En la Oficina de la Unidad de Logistica de la Municipalidad Distrital Jose Maria Arguedas,
siendo las 9:10 horas del dia 20 de junio del 2025, se reunieron los miembros del comité
designados mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 141-2025-MDJMAJAL, de fecha de
19 de junio del 2025, para llevar a cabo la conduccién y cumplir con lo dispuesto en el
cronograma del procedimiento de seleccion de la LICITACION PUBLICA ABREVIADA
PARA BIENES N° 0001-2025-MDJMA-1, referido a la PARA LA ADQUISICION DE
SUMINISTRO DE LECHE FRESCA CRUDA DE VACA PARA EL PROGRAMA VASO DE
LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE MARIA ARGUEDAS, PROVINCIA
ANDAHUAYLAS, APURIMAC, por una cuantia de S/ 80,249.40 (Ochenta Mil Doscientos
Cuarenta y Nueve con 40/100 soles), el respectivo procedimiento seleccion esta
conformado de la siguiente manera:

CARGO 5 NOMBRE ' DN DEPENDENCIA
PRESIDENTE TITULAR EJECUTIVO DE DESARROLLO
DANIEL LOA BARRIENTOS 70171712 ECONOMICO Y MEDIO

AMBIENTE

PRIMER MIEMBRO THALIA LUCERO CCARHUAS | 71830930 RESPONSABLE DE LA

TITULAR HUAMAN DIVISION DE MEDIO AMBIENTE
Y GESTION DE RESIDUOS
SOLIDOS

SEGUNDO MIEMBRO LILIANA VARGAS INCA 71592253 Jefa de Contrataciones y

{L‘TUU\R | Abastecimiento

PRIMERO: Acto seguido en cumplimiento al Articulo 65 Reglamento de la Ley General de
Contrataciones publicas, se procede a verificar el registro de participantes de manera
electronica dentro del cronograma establecido, para el siguiente procedimiento de seleccidn
a través de la plataforma de la PLADICOP, encontrandose los siguientes:

| . t FECHA DE REGISTRO
NRO. | RUC/CODIGO | NOMBRE O RAZON SOCIAL EN EL PROCEDIMIENTO | ESTADO
1 10107170010 | MOROTE DE LA CRUZ CEDRIC 2025-05-13 18:32:59.0 | Valido
10425327530 | ALCARRAZ CONTRERAS JUAN CARLOS 2025-05-09 12:58:01.0 | Valido
ASOCIACION DE PRODUCTORES AGRARIOS
AGROECOLOGICOS LOS CHANKAS DE
20490196707 | HUANCABAMBA 2025-05-09 16:47:57.0 | Valido
20611580429 | REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2025-06-16 14:00:22.0 | Valido
ASOCIACION LA GRANJA ARTESANAL DE
20613831178 | CHECCHE 2025-06-18 18:47:18.0 | Valido
QL i
AV. Ica con Jr. 8 de mayo Nro. Cell: 945096140, 993 576545, e-Mail:

Huancabamba 945301089




MUNICIPALIDAD DISTRITAL JOSE MARIA ARGUEDAS

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

g S ]

SEGUNDO: Seguidamente en conformidad al articulo 68 del Reglamento delaleyGeneral s
de Contrataciones Publicas, se realizé la verificacion de los postores que registraron sus o
propuestas de manera electrénica a través de la plataforma del PLADICOP, habiéndose
constatado el registro de las siguientes ofertas.

Proveedar
1 i 10107176040
con RUC

Proveedor
2 10425327530
can RUC

Proveedar e
3 20490156707
con RUC

Proveedor N .
4 20611580429
<on RUC

Proveador ~
5 20513831178
con RUC

MOROTE DE LA CRUZ CEDRIC

ALCARRAZ CONTRERAS JUAN CARLOS

ASOCTACION DE PRODUCTORES
IS L0S

{ANKAS DE HUANCAZAMBA

REDEL SERVICIOS GENERALESSA L,

ASOCIACION LA GRANIA ARTESANAL

DE CHECCHE

13/05/2025

03/05/2025

16/06/2025

18/06/2025

Valids

yalide

Vélids

Vilido

Valido

13/05/2025

09/05/2025

16/06/2025

18/06/2025

10107170010

10425327530

20613831178

Qo

TERCERO: Conforme al numeral 69.1 del Art. 69° y el Art. 71° del Reglamento de la Ley
General de Contrataciones publicas se procede a verificar los documentos de presentacién
obligatoria, para la admisién de ofertas, teniendo los siguientes resultados como se indica
en el cuadro adjunto:

POSTORES
DOCUMENTOS DE PRESENTACION ASOCIACION DE i
OBLIGATORIA PRODUCTORES AGRARIOS
o AGROECOLOGICOS Los | “ONSDRCIO LECHE
. m CHANKAS DE
o \ccgi;\ HUANCABAMBA
3 ENTE | o eclz iGN i <
3 § ﬁ:if)arac.on jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE CUMPLE
' RO
iA
\/ b) Pacto de integridad (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
0) chumento_que acg:redite la representacién de CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta.
Declaracién jurada declarando gque: (i) es
responsable de la veracidad de los documentos
e informacion de la oferta, y (i) no se encuentra
impedido para contratar con el Estado, de CUMPLE OumrLe
acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N°
3)
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Promesa de consorcio con firmas digitales, oen
su defecto, firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio comin, el
e} correo elecirénico comin v las obligaciones a
fas que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
{Anexo N° 4)

Oferta Econémica {Anexo N° 6). En caso el
requerimiento contenga prestaciones
d) accesorias, la oferta econdmica individualiza CUMPLE CUMPLE
los montos correspondientes a las prestaciones
principales y las prestaciones accesoiias.

No corresponde CUMPLE

ADMITIDO ADMITIDO

ESTADO

CUARTO: Acto seguido y de acuerdo al articulo 72 del Reglamento de la Ley General de
Contrataciones Plblicas, se procede a revisar los requisitos de calificacién previstos en [as
Bases Integradas, de las propuestas debidamente admitidas obteniéndose los siguientes

resultados segln se muestra en el siguiente cuadro:

i CALIFICACION DE i ESTADO
IN® POSTOR OFERTA i
i | !
REQUISITOS DEL | EXPERIENCIADEL | RESULTADO
| PROVEEDOR 6.1.1 | POSTOR |
i EE.TT. :
ASOCIACION DE [
1 |PRODUCTORES AGRARIOS % Acredita No califica
AGROECOLOGICOS LOS No acredita i
CHANKAS DE
ol HUANCABAMBA
.»\-é,AstéLo, .| 2 | CONSORCIO LECHE FRESCA No Acredita ' No acredita No califica
D £,
3 7
= L - -
v B @ POSTOR: ASOCIACION DE PRODUCTORES AGRARIOS AGROECOLOGICOS LOS CHANKAS
N 65 DE HUANCABAMBA.

1. No cumple con adjuntar ef total de certificado de prueba de diagnostica de tuberculosis y
brucelosis bovina, tan solo se visualiza 13 certificados, sin embargo segln el acta de
actualizacion del padrén se puede visualizar 24 socios, a ello se verifico la capacidad de
produccion de los socios que cumplieron adjuntar los certificados, evidenciandose solo una
capacidad de produccién 1,331.40 litros mensual no llegando a la cantidad de preduccion
requerida como o establece la especificaciones técnicas.

2. No cumple con adjuntar el certificado de carbinculo sintomatico

3. Elinforme de ensayo de los anélisis fisico- quimico del producto leche se encuenira fuera de
los 30 dias de la presentacion de la cferta.

4. NO cumple con adjuntar la constancia de inspeccion sanitaria del establo
©

£Y. Tea con Jr. 8 de mayo Nro.  Cell: 945096140, 993576543, e-Mail:
Huancabamba 945301089




MUNICIPALIDAD DISTRITAL JOSE MARIA ARGUEDAS &&\

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

En ese sentido su oferta es DESCALIFICADA, e —
POSTOR: CONSORCIO LECHE FRESCA

1. No cumple con acreditar fa experiencia, el anexo 4 adjunto se puede evidenciar que dentio
de sus obligaciones el integrante JUAN CARLOS ALCARRAZ CONTRERAS, menciona
aportara con la experiencia obtenida por las ventas realizadas como productor y/o distribuidor
y/o comercializador autcrizado. Sin embargo segin la bases integradas seccidn general
numeral 2.4.7, La acreditacién del requisito de calificacion de la experiencia def postor se
realiza en base a la documentacién aportada por lfos integrantes del consoicio gue se
wubieran comprometido a ejecutar conjuntamente las obligaciones vinciladas directamente
al objeto materia de la contratacion, de acuerdo con fo declarado en la promesa de consoicio,
(--)
Asimismo el numeral 2.4.8. Para calificar la experiencia del postor no se toma en cuenta
la documentacién presentada por el o los consorciados que asumen las obligaciones
referidas a las siguientes actividades:
i Actividades de cardcter administrativo o de gestidn como facturacion, financiamiento,
aporte de garantfas, entre otras.
ii. Actividades relacionadas con asuntcs de organizacion interna, tales como
representacién u ofros aspectos que no se relacionan con la ejecucion de las
prestaciones, entie ofras.

Traténdose de bienes, solo se consideran fas obligaciones vincufadas directamente al
ohjeto de la contratacitn, como Ja fabricacién y/o comercializacién. No coiresponde
considerar la experiencia presentada por los integrantes del consoicio que se obiigusn a
gjecutar las demés actividades de la cadena productiva y actividades accesorias, (...)-

Conforme lo establece las bases integradas, el postor no estaria cumpliendo con la
experiencia solicitada

2. No cumple con adjuntar copia de DNI del personal que intervine en el proceso de ordefio
Por lo que su oferta es descalificada

El Comité por UNANIMIDAD declara DESIERTO, de conformidad a lo actuado, siendo las
17:10 horas del 20 de junio del 2025, se da por concluido el presente acto, procediéndose a
dar lectura del acta, la que se aprueba sin observacién y se firma en sefial de conformidad.
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